
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Dispensa de Licitação Nº 021/2017

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15
 FUNDAÇÃO DE APOIO À UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ-
UNESPAR-CAMPUS DE PARANAVAÍ - CNPJ nº 05.566.804/0001-76

Objeto: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
especializados de organização, planejamento e realização de processo seletivo
público, com elaboração de todos os editais pertinentes, preparação, impressão,
transporte e aplicação de provas e respectivos materiais, divulgação do processo
em  todas  as  suas  fases,  processamento  de  resultados,  assessoria  jurídica  e
elaboração de arquivos digitais, para o provimento de cargos públicos, de nível
fundamental,  médio,  técnico  e  de  nível  superior,  do  quadro  de  pessoal  deste
Município de Paranaguá, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, com
fulcro no art. 24, inc. VIII da Lei Federal nº 8.666/93, e, de acordo com o inteiro
teor do processo administrativo nº 16.197/2017 e seus anexos.”

Processo Administrativo nº: 16.197/2017

Valor da Contratação: R$ 79.970,00 (Setenta e nove mil, novecentos e setenta
reais).

Dotação Orçamentária: 10.01.2993.333.90.39.4800.01303
   
Foro: Paranaguá-Pr

Paranaguá, 01 de Setembro de 2017.

_____________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

 Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 021/2017

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Saúde  de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto nº
214/2017;

R E S O L V E:

 
I.  Fica  homologado  o  Processo  de  Dispensa  de  Licitação  nº

021/2017, que tem por Objeto: 
Objeto: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
especializados de organização, planejamento e realização de processo seletivo
público, com elaboração de todos os editais pertinentes, preparação, impressão,
transporte e aplicação de provas e respectivos materiais, divulgação do processo
em  todas  as  suas  fases,  processamento  de  resultados,  assessoria  jurídica  e
elaboração de arquivos digitais, para o provimento de cargos públicos, de nível
fundamental,  médio,  técnico  e  de  nível  superior,  do  quadro  de  pessoal  deste
Município de Paranaguá, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, com
fulcro no art. 24, inc. VIII da Lei Federal nº 8.666/93, e, de acordo com o inteiro
teor do processo administrativo nº 16.197/2017 e seus anexos.”

II.  Adjudico  o  objeto  da  contratação  à  Licitante  Contratada:
FUNDAÇÃO  DE  APOIO  À  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO  PARANÁ-
UNESPAR-CAMPUS DE PARANAVAÍ - CNPJ nº 05.566.804/0001-76
             III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 01 de Setembro de 2017.

_____________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

 Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

RATIFICAÇÃO 

Ratifico todos os atos praticados no presente procedimento licitatório –
Dispensa de Licitação nº 021/2017, por verificar a legalidade dos mesmos em
estrito e fiel cumprimento ao que determina a Lei Federal nº 8666/93.

Em consequência homologo o presente procedimento.

Paranaguá, 01 de Setembro de 2017.

_____________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

 Secretário Municipal de Saúde


